
1 
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 17 / 2023 

STAROSTY POWIATU ŁOSICKIEGO  

z dnia  27.04.2023 roku 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu obronnego na terenie powiatu 

łosickiego. 

 

Na podstawie art. 7 oraz art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z 2020.655 z dnia 2022.03.23 r.) § 4 ust.1 pkt.4 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku 

obrony (Dz.U. 2022.875 z dnia 2022.04.22), § 9. ust. 1 pkt. 4 oraz § 10 ust.1 pkt. 4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz.U.2022.2348 z dnia 17 listopada 2022 r.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W dniach 08 – 10 maja 2023 roku na terenie powiatu łosickiego przeprowadzony 

będzie trening obronny pod kryptonimem OSŁONA ANAKONDA 23 na temat doskonalenia 

praktycznych umiejętności kadry kierowniczej oraz pracowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży, jednostek organizacyjnych powiatu oraz gmin w zakresie pozamilitarnego 

wsparcia przez organy administracji państwowej i samorządowej powiatu łosickiego ćwiczeń 

taktycznych pod kryptonimem ANAKONDA 23 1 Brygady Pancernej 18 Dywizji 

Zmechanizowanej stanowiących najważniejsze przedsięwzięcie szkoleniowe Wojska 

Polskiego ukierunkowane na budowanie narodowych i sojuszniczych zdolności obronnych 

w ramach inicjatywy połączenia ćwiczeń z amerykańskimi ćwiczeniami DEFENDER 23 oraz 

szwedzkimi AURORA 23 prowadzonymi wzdłuż wschodniej flanki NATO pod nazwą 

EXERCISE TRIFECTA. 

 

§ 2 

 

Jako cele szkoleniowe w treningu przyjmuje się: 

 

-  Nabywanie przez osoby ćwiczące wiedzy praktycznych umiejętności wynikających  

z zadań obronnych ustalonych dla danego stanowiska pracy wynikających  

z wprowadzonych zmian w Ustawie o obronie Ojczyzny z dnia 11 marca 2022 r. oraz 

określanych w drodze nowych rozporządzeń w celu zapewnienia zewnętrznego 

bezpieczeństwa państwa i sprawowania ogólnego kierownictwa w dziedzinie 

obronności na szczeblu powiatu i gminy; 

- Współdzielenie  z organami wojskowymi i pozamilitarnymi ogniwami obronnymi do 

spraw transportu i ruchu wojsk zabezpieczających ruch Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych przez teren powiatu w zakresie pomocy medycznej, ochrony 



2 
 

przeciwpożarowej oraz utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na drogach powiatu przemieszczanych kolumn wojskowych do  rejonów ćwiczeń  

na terenie powiatu; 

- Rola i zadania organów administracji rządowej i samorządowej w zakresie udzielania 

wsparcia wg charakteru  i rodzaju potrzeb, które mogą zgłaszać wojska Sił Zbrojnych 

RP i NATO w ramach współpracy cywilno – wojskowej  CIMIC; 

- Przygotowanie łączności na potrzeby kierowania bezpieczeństwem narodowym na 

potrzeby uruchamiania systemu stałych dyżurów w stanie pełnej gotowości obronnej 

państwa; 

- Sprawdzenie stanu gotowości do działania Punktów Kontaktowych HNS – Host Nation 

Support” w zakresie gromadzenia, przetwarzania, aktualizowania i wymiany 

informacji w ramach bazy danych HNS; 

- Prowadzenie stałej wymiany informacji na temat wystąpienia zagrożeń na określonym 

terenie powiatu; 

-  Doskonalenie procedur współpracy z dowódcami batalionów i kompanii OT 

rozmieszczonych na terenie powiatu (gmin) w zakresie aktualizacji planowania 

obronnego, ochrony funkcjonowania stanowisk kierowania organów wykonawczych 

samorządu terytorialnego, ochrony systemu stałych dyżurów, jednostek 

organizacyjnych administracji publicznej  oraz wspólnej aktualizacji procesu 

planowania obronnego praktycznej realizacji zadań obronnych oraz ochrony procesu 

mobilizacji. 

 

§ 3 

 

W treningu wezmą udział: 

 

1. Organy szczebla gminy wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami 

organizacyjnymi: 

a) Burmistrz Miasta i Gminy Łosice, 

b) Wójtowie Gmin: Huszlew, Olszanka, Platerów, Sarnaki i Stara Kornica. 

2. Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży:  

a) Komendant Powiatowy Policji w Łosicach, 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach, 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach, 

d) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach, 

e) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łosicach, 

f) Kierownik Oddziału Terenowego Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

      w  Łosicach, 

g) Kierownik Nadzoru Wodnego w Łosicach Regionalnego Zarządu Gospodarki  

       Wodnej w Lublinie.   

 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz referatów Starostwa Powiatowego  

a) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łosicach; 



3 
 

b) Kierownik Referatu Geodezji, Katastru Nieruchomości Starostwa Powiatowego 

w Łosicach,  

c) Kierownik Referatu Finansowego -Skarbnik Powiatu, 

d) Kierownik Referatu Architektury, Budownictwa i Ochrony Środowiska,     

            Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Łosicach, 

e) Kierownik Referatu Komunikacji Starostwa Powiatowego w Łosicach, 

f) Kierownik Referatu Administracyjno – Organizacyjnego Starostwa  

            Powiatowego w Łosicach, 

g) Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego  

            w Łosicach, 

h) Rzecznik Konsumentów, 

i) Pracownicy Samodzielnych  stanowisk Starostwa Powiatowego w Łosicach.  

 

4. Inne współpracujące podmioty: 

 

a) Nadleśnictwo Sarnaki w Sarnakach, 

b) Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej z terenu powiatu łosickiego, 

c) Obwód drogowy w Siedlcach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

      i  Autostrad, 

d) Obwód drogowy w Siedlcach Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

     w Warszawie,  

e) PKS sp. z o.o. w Łosicach. 

 

§ 4 

 

1. Treningiem będę kierował osobiście. 

2. Na zastępcę Kierownika Treningu wyznacza się Romana KASPROWICZA  

podinspektora ds. obronnych, obrony cywilnej i zarzadzania kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Łosicach.  

3. Powołuje się Zespół Autorski treningu, którego skład i zadania określa załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

4. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Staroście Plan 

treningu do dnia 05 maja 2023 roku. 

5. W celu przygotowania i przeprowadzenia treningu Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

a)  plan przygotowania i przeprowadzenia treningu, 

b)  założenia do treningu, 

c)  plan podgrywki, 

d)  plan łączności i informatyki, 

e)  plan wsparcia logistycznego, 

f)  mapę sytuacyjną kierownika treningu. 

 



4 
 

§ 5 

 

Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania 

bezpieczeństwem Narodowym zgodnie z dokumentacją przygotowania i rozwinięcia 

Stanowiska Kierowania Starosty Powiatu Łosickiego. 

Zespół Zadaniowy Starosty Powiatu Łosickiego rozwinięcie na SK Starostwa w DMP. 

W przypadku powiatowych służb, inspekcji i straży powinny być zgodne z ustaleniami 

kierowników tych jednostek. 

 

§ 6 

 

Kierownika Referatu Administracyjno – Organizacyjnego zobowiązuje się  

do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, transportowych niezbędnych  

do sprawnego przeprowadzenia treningu. 

 

§ 7 

 

Zobowiązuje Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych do kontroli 

przestrzegania przez uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

 

§ 8 

 

Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu treningu uczestnicy przekażą  

do Samodzielnego stanowiska ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego  

do dnia 30 maja 2023 roku. 

 

§ 9 

 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam pracownikowi Samodzielnego 

stanowiska ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatu 

Łosickiego. 

 

§ 10 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

 i podsumowania treningu. 

 

 

   STAROSTA POWIATU ŁOSICKIEGO 

 

    Janusz KOBYLIŃSKI 


